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Wg rozdzielnika

Dot. postepowania na: ,,Swiadczenie uslug pocztowych na rzecz Miejskiego
OSrodka Pomocy Spolecznej "

W zwiazku z zapytaniem do treSci ogtoszenia o zam6wieniu ZamawiajAcy
przekazuj e tre3i odpowiedzi :

Pytanie I
I W Zalaczniku nr 1 ust. 11 oraz Zal iku nr 5 oar. 2 ust. 11. Zamawiaiacv
zawart terminv dotvczace doreczania D rzesvtek listowvchi oaczkowvch.
Pytanie: Czy Zamawiajqcy dopuszcza modyfikacjg tresci tego punktu na zgodne z
postanowieniami dotyczqcymi termin6w dorgczania przesytek pocztowych, kt6re
zostaty uregutowane Rozpoaqdzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29
kwietnia 2013 r. w sprawie warunk6w wykonywania uslug powszechnych paez
operatora wyznaczonego (Dz. U.22013r, poz.545), wydanego na podstawie ustawy
Prawo Pocztowe, zgodnie z zapisami kt6rej beda realizowane uslugi.
Odpowiedi
Zamawiajqcy zmienia zapisy ust. 1 'l zal. 1 oraz par. 2 ust. 1 1 we wzorze umowy
nadaj qc im nastgpuj4ce brzmienie:
,, Wykonawca zobowiqzany jest dorgczai przesytki listowe krajowe i paczki
pocztowe z zachowaniem terminow dorgczania okreitonych RozporzEdzeniem
Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 201 3 r. w sprawie warunk6w
wykonywania us{u g powszechnych przez operatora wyznaczonego"

Pytanie 2
ll W Zataczn iku nr 1 ust. 19 oraz w Zalaczniku nr 5 par 2 ust. 19 wymaqa abv
Wykonawca dostarczyl druki potwietelzenia odbioru we wtasnvm za
Z uwagi na korzystanie pzez Zamawiajqcego z procedur zarezeruowanych dta
Kodeksu postepowania administracyj nego, Wykonawca poddaje pod rozwagg
Zamawiajqcego zmiane wskazanych zapis6w na nastqpujqcq tre6i: ,,Wykonawca
zobowiqzany jest do dostarczania bezplatnie Zamawiaj4cemu druk6w zwrotnego
potwierdzenia odbioru dta pzesytek krajowych i zagranicznych, z zastrze2eniem,
2e w odniesieniu do przesylek nadawanych i dorqczanych w trybie specjatnym
wskazanym pzez Zamawiaj4cego w par. 3, Zamawiajqcy bedzie wykorzystywat
wtasne druki zwrotnego potwierdzenia odbioru".
Odpowiedi
ZamawiajEcy 2Eda od Wykonawcy dostarczenia potwierdzef odbioru - koloru
26ttego



Pytanie 3

lll W Zataczniku nr 5 par. 1 ust. 2, Zamawiaiacy wskazat mase Daczki pocztowei
do 20 000e.
Pytanie: Czy Zamawiajqcy dopuszcza modyfikacjq treici tego punktu i okre6lenie
wagi pzesylek do 100009. Waga takich przesytek bgdzie zgodna z wagq
powszechnych paesylek paczkowych.
Odpowied2

ZamawiajEcy zmienia zapis par. 2 ust. 2 wzoru umowy w spos6b nastqpujqcy:
,,2. Wykonawca zobowiEzuje sig do przyjmowania, przemieszczania i dorqczania
ni2ej wymienionych pzesylek listowych o wadze do 2000 g i paczek pocztowych
o masie do 10 000 g"

Pytanie 4
lV W Zataczniku nr 5 Dar 7 ust. 2 oraz par 8 ust. 3, Zamawiaiacy oczekuie
realizacii zamowienia zgodnie z cena iednostkowa brutto wynikaiaca z ofertv
Wykonawcy
Wykonawca zobowiqzany do 6wiadczenia powszechnych ustug
pocztowych, kt6re objgte sE przedmiotem zam6wienia (na co wskazuje sam
Zamawiajqcy w SIWZ) nie mo2e swobodnie ustata( cen za Swiadczenie tego typu
ustug. Art. 53 i nast. ustawy Prawo pocztowe wyznaczaj4 icisty rei'im ustatania
optat za Swiadczenie powszechnych ustug pocztowych. Zatem w przypadku zmian
cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygniecia
przedmiotowego postgpowania, w Swietle postanowiei zawartych we wzorze
umowy, Wykonawca zmuszony bgdzie do Swiadczenia powszechnych ustug
pocztowych z naruszeniem pzepis6w ustawowych, nie tytko z zakresu prawa
pocztowego, ate tak2e cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan aeczy bylby
niedopuszczatny, zar6wno ze wzglgdu ustawowe obowiqzki ci424ce na Wykonawcy
jako operatorze wyznaczonym, jak r6wnie2 ze wzgtgdu na nara2enie Wykonawcy na
odpowiedzialno6i odszkodowawcz4 kt6rej zakres trudno nawet przewidzie(.
Ponadto zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zam6wieri publicznych zakazuje sig
istotnych zmian postanowieri zawartej umowy w stosunku do treki oferty, na
podstawie kt6rej dokonano wyboru wykonawry, chyba 2e zamawiajqcy paewidziat
mo2[iwo6( dokonania takiej zmiany w ogloszeniu o zam6wieniu tub w specyfikacji
istotnych warunk6w zam6wienia oraz okreSlit warunki takiej zmiany. Zamawiaj4cy
w SIWZ nie przewidziat mo2tiwoii zmiany umowy we wskazanych pr4ypadkach.
Pytanie: Czy zatem ZamawiajEcy uwzgtedni zmiane tresci SIWZ popaez dodanie
postanowieri o nastepujEcym bamieniu: ,,Strony pzewidujq mo2[iwo5i dokonania
istotnych zmian postanowieri umowy w stosunku do tre6ci oferty, na podstawie
kt6rej dokonano wyboru Wykonawcy w nastepujEcych przypadkach:
a) gdy nastapi zmiana wysokoici obowi4zuj4cych stawek podatku VAT dotycz4cych
ustugi lub ustug nale24cych do przedmiotu umowy, Strony dopuszczajE mo2liwoic
zmiany cen jednostkowych, odpowiednio, tej ustugi lub uslug, w zakresie
odpowiadaj4cym zmianie wysokoici stawki podatku VAT. W powy2szym przypadku
Zamawiajqcy zobowi4zuje sig do uiszczenia optaty powigkszonej o podatek od
towar6w i uslug wedtug stawki obowiazuj4cej na dzieh wystawienia faktury VAT,
b) w przypadku wprowadzenia przez Wykonawcg powszechnie obowi4zujEcych w
jego dziatatnoici nowych cen ustugi lub ustug nale2qcych do przedmiotu umowy
ZamawiajAcy dopuszcza mo2tiwoit zmiany cen jednostkowych, odpowiednio tej
ustugi [ub uslug pod warunkiem ich zaakceptowania przez Zamawiaj4cego, a w



Pytanie 5
V W Zataczniku nr 5 par 9 ust 1 Zamawi aIac okreilil termin olatnoSci fakturv.
Pytanie: Czy ze wzgtgdu na dotychczasowq wsp6lpracq, obowiqzujqce regutacje
wewnetzne u Wykonawcy oraz ze wzgtgdu na fakt, i2 poni2sza propozycja
zapewnia wystarczajqcy czas na dokonanie platno ci, Zamawiajqcy dopuszcza
moztiwoii zmiany zapisu w kwestii terminu p{atnoici na nastgpuj4cy:
,,wynogrodzenie Wykonawcy bgdzie uiszczane przez Zamowiojqcego z dotu,
przelewem na rachunek bankowy Wykonowcy nr ............w terminie 14 dni
kalendarzowych liczqc od dnia Wstowienio faktury VAT, pod warunkiem, 2e
dorgczenie przesytki z fakturq do siedziby Zamawiojqcego nastryi w ciqgu 4 dni
roboczych od dnia je j Wstawienio. W przeciwnym wypadku termin ptotnolci
faktury VAT wynosi 10 dni kalendorzowych liczqc od dnia dorqczenia
Zomowiajqcemu przesytki z fokturq "?

Odpowiedi
Zamawiajqcy podtrzymuje zapisy ogtoszenia o zamowieniu.

Pytanie 6
Vl W Zalaczniku nr 5 par 10 ust 2 pkt 1, Zamawiaiacv zawarl kare umowna za
rozwiazanie umowy z przyczyn, za kt6re odpowiada Wvkonawca.
Pragniemy wskazai, i2 w przypadku, kiedy Zamawiajqcy zobtigowany jest do
stosowania ustawy Pzp (czyti jak w paedmiotowej sprawie), winien znale2(
zastosowanie art. 145 Pzp, kt6ry paewiduje jedyn4 mo2liwo(i odstqpieni a przez
Zamawiajacego od umowy.
Podkrestii ponadto nale2y, i2 zastrze2enie kary umownej z tytutu rozwiqzania
umowy nie odpowiada titeralnemu brzmieniu pzepis6w art. 483 kodeksu
cywitnego, zgodnie z kt6rym mo2na zastrzec w umowie, 2e naprawienie szkody
wyniktej z niewykonania tub nienale2ytego wykonania zobowiqzania niepienig2nego
nastApi przez zaplatq okreslonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 Kc stanowi
m.in. ii, je2eli zobowiqzanie zostato w znacznej czqici wykonane, dlu2nik mo2e
24dai zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna
jest ra24co wyg6rowana (a z przypadkiem takiej kary wyg6rowanej mamy do
czynienia w Zatqczniku nr 5 Umowa par. 10 ust. 2 pkt. 1)
Pytanier czy zatem z uwagi na niezgodnosi postanowiei postepowania
z przepisami obowiEzujacymi w przedmiotowym zakresie (oraz majqc na uwadze,
2e stwierdzenie- ,,przyczyny [e2Ece po stronie Wykonawcy" jest stwierdzeniem
jednoznacznie wyjainionym i jednoznacznym), ZamawiajEcy dopuszcza ich
wykre5tenie z projektu umowy - i w jego miejsce wprowadzenie postanowienia
regutujqcego odpowiedzialnoS( operatora pocztowego na zasadach okre(tonych
w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 tistopada 2012 roku ?

przypadkach gdy jest to wymagane obowiqzujqcymi przepisami prawa, rownie2 pod
warunkiem wcze6niejszego zatwierdzenia nowych cen uslugi lub uslug przez
Prezesa Urzqdu Komunikacji Etektronicznej lub w innej formie dopuszczonej przez
Prawo Pocztowe. W powy2szym paypadku ZamawiajEcy zobowiqzuje siq do
uiszczenia optaty za iwiadczone ustugi w wysokoSci obowiAzuj acej na dzieri
wystawienia faktury VAT"?
Odpowied2:
ZamawiajEcy nie dopuszcza wprowadzenia w ogloszeniu o zam6wieniu zapisu w
brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcq.



Pytanie 7
Vll W zalaczniku nr 5 par 11 ust. 2, Zamawiaiacv okre6lit odoowiedzialnoii
Wvkonawcv z tytutu niewykonania [ub nienale2vteso wvkonania uslus bedacvch

dmiotem zam enla
Wskazujemy, i2 zwlaszcza w odniesieniu do operatora wyznaczonego, takie
okreilenie zasad odpowiedzialnofci nosi znamiona naruszenia przepis6w
bezwzgtqdnie obowiqzuj qcych.
Zgodnie z zato2eniem zaproszenia do zto2enia oferty, ustugi stanowiace przedmiot
zam6wienia realizowane bgdq wobec przesytek, kt6rych reatizacja oparta jest
m.in. na zasadach okreitonych w ustawie Prawo pocztowe, tym samym Wykonawca

jest zobowiEzany do stosowania w zakresie niewykonania tub
nienateitego wykonania uslug pocztowych pzepis6w Rozdzialu 8 ustawy Prawo
pocztowe. Zgodnie z atl. 87 w/w ustawy do odpowiedziatno(ci operator6w za
niewykonanie lub nienate2yte wykonanie ustugi pocztowej stosuje sig przepisy
Kodeksu cywitnego, je2e[i pzepisy ustawy nie stanowiE inaczej.
Zatem w przypadku wykonania lub nienate2ytego wykonania uslugi pocztowej w
pierwszej kotejno(ci znajdE zastosowanie przepisy ustawy Prawo pocztowe i
dopiero w przypadku pzeprowadzenia trybu rektamacyjnego (uregulowanego w/w
paepisami) nadawcy przysluguje prawo dochodzenia roszczen przewidzianych
ustawE na drodze sqdowej. W art. 88-90 ustawodawca przewidziat 6cisty katalog
wysoko5ci odszkodowari oraz przypadkow, kiedy operator pocztowy zobtigowany
jest do jego wyptaty.
Rozszerzenie odpowiedzialno(ci operatora pocztowego zostalo przewidlane
jedynie w art. 87 ust. 5, zgodnie z ktorym operator pocztowy odpowiada za
niewykonanie lub nienale2yte wykonanie ustugi pocztowej w zakresie okre5lonym
ustawfu chyba 2e niewykonanie lub nienale2yte jej wykonanie:
1 ) jest nastepstwem czynu niedozwotonego;
2) nastqrito z winy umy6tnej operatora;
3) jest wynikiem ra2qcego niedbatstwa operatora.
Zatem jedynie w wlw przypadkach operator pocztowy mo2e podtegac
odpowiedzialnoici szerszej ani2eti wynikajqca z paepis6w prawa pocztowego.
Podkre6lenia wymaga, 2e w Kodeksie cywitnym w arf. 471 wystepuje pojecie
"niewykonanie zobowiqzania", co odnosi siq doktadnie do pojecia "niewykonanie

zam6wienia" w ustawie o zam6wieniach pubticznych. Zdaaenie to wystepuje tytko
wtedy, gdy Swiadczenie okreStone w umowie nie zostalo w og6te wykonane.
W tym samym artykute Kodeksu cywitnego mamy pojqcie "nienatezytego wykonania
zobowiEzania", a w art. 472 pojgcie "niezachowanie nate2ytej staranno(ci". Oba te
okre6tenia nate2y pzypisa( pojqciu uitemu w ustawie, a mianowicie "wykonanie

zam6wienia z nienaleiytA starannosciq'. Okre6lenie to jest tak pojemne, 2e
niemo2tiwe jest okre6tenie wszystkich sytuacji, w kt6rych ono wystepuje.
Dokonujqc jednak dta jasnoici uogotnienia, mo2na stwierdzic, 2e o nienatezytym
spelnieniu (wiadczenia mo2emy m6wic w aspekcie niezachowania terminu
spelnienia iwiadczenia, czy le2 wadtiwoici iwiadczenia. Nalezy do naszego
uog6lnienia dodai jeszcze, 2e w Kodeksie cywilnym pojecie "niezachowanie

Odoowied2
Zamawiajqcy podtrzymuje zapisy ogtoszenia o zam6wieniu.



nate2ytej starannosci" rozumiane jest jako synonim winy w postaci niedbalstwa.
Skoro tak, to zakres odpowiedzialnosci z tytutu kary umownej pokrywa sie w pelni
z zakresem og6tnej odpowiedzialno6ci dtu2nika za niewykonanie lub nienale2yte
wykonanie zobowiEzania (aft. 471 kodeksu cywitnego).
Pytanie: Czy zatem z uwagi na niezgodno5i postanowieri zaproszenia z paepisami
bezwzgtednie obowiqzujqcymi w paedmiotowym zakresie, ZamawiajEcy dopuszcza
wykreilenie postanowienia zawartego w par 11 ust. 2 wzoru umowy i oparcie
odpowiedzialnoici Wykonawcy gl6wnie na zasadach okreitonych w ustawie Prawo
pocztowe z dnia 23 tistopada 2012 roku?

Odpowied2
Zamawiajacy zmienia zapisy par. 11 ust. 2 we wzorze umowy nadajEc im
nastepujace brzmienie:
,, 2. Wykonawca ponosi odpowiedziatn osc za niewykonanie Iub nienale2yte
wykonanie uslug pocztowych objqtych niniejsza umowA na zasadach okre(tonych
w ustawie z dnia 73 tistopada 2012 roku Prawo pocztowe oraz paepis6w Kodeksu
Cywitnego, je2eti Prawo pocztowe nie stanowi inaczej. "

Jednoczeinie Zamawiajacy informujemy informuje, 2e zmianie utegaj4 terminy
skladania i otwarcia ofert. Nowe terminy sq nastepujAce:

Otrzymuja:

'1x Wykonawca zadajEcy pytanie

1 x strona internetowa Zamawiaj4cego

'l xaa

6rgr trr,'st

Termin sktadania ofert: do dnia 13.12.2O18r. godz. 10.00
Termin otwarcia of ert: 13.12.2O18r, godz. 1 0. 1 5
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